证券代码：300435           证券简称：中泰股份         公告编号：2025-020

杭州中泰深冷技术股份有限公司

关于确认2024年度关联交易公告

本公司及董事会全体董事保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、 关联交易概述

杭州中泰深冷技术股份有限公司（以下简称“公司”）与杭州远盛安装工程有限

公司（以下简称“杭州远盛”）于 2024 年签订了劳务合同，约定由杭州远盛负责部

分冷箱安装工作，2024 年公司与杭州远盛发生关联交易金额为 5,104,385.64 元。

杭州远盛的法定代表人章有江系公司实控人、董事长章有春及公司副董事长、总

经理章有虎之堂兄弟，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》7.2.3（三）的规

定，上市公司的关联自然人直接或者间接控制的，或者担任董事（独立董事除外）、

高级管理人员的，除上市公司及其控股子公司以外的法人或者其他组织，应视为公司

关联方，故杭州远盛与公司构成关联方，公司与杭州远盛签订的劳务合同构成关联交

易，需由董事会进行确认。

二、 关联方基本情况

关联方名称：杭州远盛安装工程有限公司

成立时间：2024-05-06

统一社会信用代码：91330183MADHKFXA87

法定代表人：章有江

企业地址：浙江省杭州市富阳区银湖街道上林南路 22-4 号 2 层 229 室

注册资本：200 万元人民币

企业性质：有限责任公司（自然人独资）

经营范围：电气安装服务；特种设备安装改造修理；建设工程施工；建筑物拆除

作业（爆破作业除外）；施工专业作业；建筑劳务分包；普通机械设备安装服务；工

程管理服务；建筑材料销售；劳务服务（不含劳务派遣）。

三、 关联交易的定价政策及定价依据

本次关联交易是为提高公司产品安装效率，提升服务以及安装品质，缩短产品安

装周期，满足各类合同交付时点的需求。杭州远盛与公司签订的劳务分包合同，合同

价格根据市场水平由双方协商确定，遵循公平合理、公允的原则，不存在损害上市公

司及全体股东利益的情形。

四、 关联交易协议的主要内容

公司与杭州远盛本着平等、自愿、互利的原则签订冷箱安装劳务合同，约定由杭

州远盛负责公司生产车间和项目现场冷箱安装的劳务工作。

五、 交易目的及对公司的影响

杭州远盛具有建筑业企业资质证书、安全生产许可证，具备承接公司冷箱安装的

资质和能力，双方签订的劳务合同价格由双方根据公平合理的原则协商确定，符合公

司以及全体股东的共同利益，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

六、 至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2024 年公司与杭州远盛发生关联交易金额为 5,104,385.64 元，2025 年至披露日

公司与杭州远盛发生关联交易金额为 3,054,271.79 元。

七、 本次关联交易需履行的审议程序

（一） 独立董事专门会议审议情况

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票

上市规则》和《公司章程》的相关规定，公司独立董事对本次关联交易事项进行了事

前审核，同意将本次关联交易相关事项提交公司第五届董事会第十三次会议审议，并

发表了如下独立意见：

经认真审阅公司提交的有关本次关联交易的资料，公司与杭州远盛签订的劳务

合同是公司正常经营所需。本次关联交易是在公平、平等、互利的基础上进行的，遵

循了公平、公允的原则，交易定价客观、合理，符合市场情况，不存在利益转移，不

存在损害公司及其他股东，特别是中、小股东和非关联股东利益的情况。

本次关联交易对上市公司独立性没有影响，公司主要业务不会因此类交易而对

关联人形成依赖或者被其控制。

（二） 董事会审议情况

公司于 4月 17日召开了第五届董事会第十三次会议，审议并通过了《关于确认

2024 年关联交易公告的议案》。董事会认为本次关联交易是公司正常的生产经营活

动，与杭州远盛之间签订的劳务合同是在双方平等、互利的基础上进行的，未损害公

司整体及其他股东，特别是中、小股东和非关联股东利益的情况。公司董事会审议该

议案时,关联董事进行了回避表决，审议程序合法、有效，符合有关法律、法规和《公

司章程》的规定。

（三） 监事会的审核意见

本次交易经监事会审核同意并发表如下审核意见：该交易是公司正常经营所需，

本次关联交易是在公平、平等、互利的基础上进行的，遵循了公平、公允的原则，且

公司董事会在审议相关议案时关联董事回避表决，也没有代表其他董事行使表决权，

关联交易决策及表决程序符合法律、法规及《公司章程》等有关规定，监事会同意该

项关联交易。

八、 备查文件

1、《中泰股份关于第五届董事会第十三次会议决议的公告》

2、《中泰股份关于第五届监事会第十二次会议决议的公告》

3、《中泰股份第五届董事会独立董事第四次专门会议决议》

特此公告。

杭州中泰深冷技术股份有限公司 董事会

                                     2025 年 4 月 17 日